VI. Quantum pecuniae singulis mensibus Administrator 
Rectori debeat in Collegii tuitionem tradere, idem S. Consilium, 
subductis calculis hinc redituum, illinc necessitatum Collegii, 
definiet. De accepta autem summa Rectoris erit suo tempore 
rationem S. Consilio reddere. 

VII. Sexto quoque mense Rector de omni Collegii statu et 
S. Consilium et Patriarcham Maronitarum diligenti scriptione 
docebit. 

VIII. Collegii Urbaniani scholas alumni Maronitae frequen
tent, ad eius instituti leges in omnibus rebus sese accommodando. 

IX. Iidem, quod ad sacros ordines adeundos pertinet, aucto
ritati Vicariatus Urbis, sicut cetera quae Romae sunt extero-
rum Collegia, subsint. 

Denique de domestica Collegii disciplina Rectori potestatem 
facimus legem propriam condendi; quae quidem tum valebit, 
cum Cardinalis memorati S. Consilii Secretarius eam ratam 
habuerit. 

Quae autem hic a Nobis statuta sunt, ea, contrariis quibus
libet non obstantibus, firma ac valida in perpetuum esse volumus 
et iubemus. 

Datum Romae apud S. Petrum die x mensis octobris MCMXX, 

Pontificatus Nostri anno septimo. 

BENEDICTUS P P . XV 

A C T A , v o l . X I I , n . 12. - 2-11-920. 3 3 
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L I T T E R A E D E C R E T A L E S 

I 

BEATUS GABRIEL A VIRGINE PERDOLENTE, CLERICUS PROFESSUS E CONGRE

GATIONE CLERICORUM REGULARIUM EXCALCEATORUM A SS. CRUCE ET 

PASSIONE D. N. I. C, SANCTORUM FASTIS ADSCRIBITUR. 

BENEDICTUS EPISCOPUS 
S E E V U S S E R V O R U M D E I 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Non sine providentissimo Dei consilio accidit ut calamitosis hisce 

temporibus , quibus homines, voluptatis illecebris prorsus dediti, super

bia repleti odioque incensi, a tque de nulla re quam de sui amore solli

citi videntur, omnia in p romptu essent ut ad solemnem Canonizationem 

deveniretur Beati Gabrielis a Virgine Perdolente, qui eximium praebet 

exemplum castissimae ac purissimae vitae, mirae humili tat is , ardentis-

simae caritatis. Ille enim non divitias, nec potent iam aut voluptates 

persecutus est, sed Deum tan tum quaesivit, ei adhaesit , eum toto animo 

dilexit. Quisnam, tamen, eo sapientior, eo clarior, eo dit ior? « Divites -

« enim - eguerunt et esurierunt , inquirentes autem Dominum non 

« minuentur omni bono » (Ps. XXXIII, 10). « Deus - quippe - dispersi! 

« superbos mente cordis sui, deposuit potentes de sede, et exaltavit 

« humiles » ( L u c , I, 51-52). 

Die pr imo mensis mart i i anni millesimi octingentesimi trigesimi 

octavi, Assisii, na tus est Beatus Gabriel a Virgine Perdolente, et eo ipso 

die bapt ismatis aquis lus t ra tus . Parentes habui t Sanctem Possenti , qui 

gubernator is munus huc illuc per f inít imas urbes exercebat, et Agnetem 

Frisciotti, religione ac morum integritate spectatissimos. Puero t r ibus 

vix annis nato, Sanctes dilecta coniuge orbatus fuit, quae Spoleti e vita 

migravit, ac propterea ipse familiae inst i tuendae solus intendere debuit. 

Quod, vero, singulari vir tute et prudent ia fecit. Paterno studio mirabi

liter respondebat Franciscus, qui in pauperes misericordem et a male-

dictis abhorrentem se ostendebat. Verumtamen erat illi a rdens quoddam 

ingenium, ad i ramque proclive. Breves t amen erant indignationes eius, 

et, a patre reprehensus , veniam ab illo petebat . 
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Adolescentem puerum a Doctrina Christiana Fra t res primis litteris 

imbuerant . In eorum scholis quum versaretur* seraphico fervore caele

stis Epuli part iceps est factus, neque ex illo die ad sanctam mensam 

frequenter accedendi etiam in saeculo consuetudinem u n q u a m intermisit . 

P r imarum l i t terarum absoluto studio, scholas adivit Collegii Spole-

tini Societatis Iesu, in quibus h u m a n a r u m l i t terarum et philosophiae 

multa cum laude integrum curriculum complevit, semperque se praebui t 

in pietatis operibus ass iduum ac fervidum, in pudicitia tu tanda rigidum, 

in familiaribus colloquiis castigatissimum. 

Inter tamen has egregias virtutes nonnihil inerat levitatis ac vani

tatis. Delicatas munditias persequebatur , compto et nitido cultui nimis 

addictus, novo ac peregrino more induebat vestes. Magnopere etiam 

delectabatur choreas agitare, milesias lectitare narrat iones, scenae spe

ctaculis interesse. In ea tamen vitae levitate et dissipatione non permisit 

Deus ut servus suus, quem ad assequendam sancti tatem appellaturus 

erat, noxam aliquam graviorem contraheret . 

Tametsi ad perfectiorem vitae rat ionem a pr ima iuventute eum 

vocare visus est Dominus. Bis enim, ob recupera tam a gravi morbo sani

tatem, Deo promisit religiosam se vi tam fore ini turum, sed semper 

promissum oblitus est. Tertio, vero, quum e gravi periculo in venando 

evasisset, per terr i tus Franciscus ad prist ina promissa reversus est, quae 

tamen, rerum m u n d a n a r u m studio, denuo neglexit. Sed misericors Deus 

ad spiri tualem famuli sui utilitatem valentiora argumenta adhibuit . 

Permisi t enim ut Francisci soror, Maria nomine, quam ipse valde dili

gebat, in aetat is flore, quasi improviso e vi ta migraret. Funes tum even

tum acerbissime Franciscus tulit, a tque omnibus huius saeculi vani-

tates abdicare adeo firmiter constituit, ut pa t rem adiret ei nuncians 

sumptum a se consilium in religiosum ordinem concedendi. 

Vehementer miratus est Sanctes, qui omnia exper tus est ut a salu

tari consilio fi l ium abduceret . Quin et dedit operam ut Franciscus cum 

puella quadam, honest iss ima ea quidem, quam coniugem ei expetebat, 

consuetudinem iniret. Quibus industri is pa ternaque auctoritate ac amore 

assecutus est ut ad saeculi illecebras adolescentem animum Franciscus 

denuo applicaret. 

At tamen misericors Deus, aliam ei praebuit occasionem, qua in 

pr is t inum consilium eum revocaret. Quum Franciscus die quintode

cimo mensis augusti anni millesimi octingentesimi quinquagesimi sexti 

se contulisset ad venerandam vetustam quamdam Matris Dei imaginem, 

quae Spoleti multa religione colitur ac eo die, e sacello educta, a 

clero per metropoli tanam aedem solemni ritu praeferebatur, visus est 
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sibi sacrum simulacrum in eum intentis oculis intueri s imulque hisce 

verbis in corde appellari : « Francisée, t ua res non est mundus , tibi 

superest religio ». 

Valde commotus est adolescens, qui ex illa ho ra fixum in animo 

habui t religiosae militiae nomen dare. Cupiens t amen in re tant i pon

deris caute se gerere, cum e Societate Iesu pat r ibus Tedeschini et Bom

piani et cum viro quodam, qui in montuosa solitudine sanctam vitam 

degebat et, ex proximo oppido, Cesinus anachore ta vocitabatur, se ape

ruit. Quorum omnium opinio fuit revera Franciscum a saeculo ad reli

gionem appellari. 

De qua re certior factus, religiosam familiam amplectendam selegit 

quae a Passione Domini nostri nuncupatur , in eamque petiit cooptari. 

Tunc rem totam aperuit genitori, qui, licet invite, suum denique dedit 

consensum, a tque alio filio Aloisio, qui ex Ordine erat Praedicatorum, 

munus detulit fratrem ad Sodalium a Passione recessum in oppido 

Morrovalle deducendi. 

Propinquis et amicis salutatis, mane diei septembris septimi, bini 

fratres Spoletanam urbem reliquerunt, a tque iter coeperunt ad oppidum 

Morrovalle, quo die nono eiusdem mensis pervenerunt . Eo ipso die, 

nulla interposita mora, Franciscus in coenobium ingressus est. 

Die septembris vigesimo primo, undecimo ex quo in recessum rece

p tus fuerat, vestem religiosam, inenarrabil i iucunditate induit, ac Franci

sco nomine deposito, Gabriel a Virgine Perdolente coeptus est appellari. 

Ex tunc, in novum quasi hominem conversus, ad v i r tu tum perfe

ctionem assequendam omnibus viribus an imum intendit. In mundum, 

quem antea valde dilexerat, t an tum suscepit odium, ut non modo mole

ste ferret de mundi rebus induci sermones, sed etiam ab iis rebus iisque 

hominibus al ienatum an imum gereret, quos diligere fas est, ad quosque 

na tura ipsa per t rahere videtur. Quapropter ad li t teras domum dandas 

tan ta erat aversio, ut saepe ad id agendum a moderatore cogeretur. 

Quare erga pat rem rel iquosque necessarios pene obduruisse et sensu 

carens factus visus est. At non ille quidem in consanguineos benevo

lentiam abiecit, imo consummavit , et quasi a materia et corpore ad 

spiri tum traduxit . 

Quantum vero in mundum beatus Dei famulus odium habebat , tan

t um amore susceptam religionem prosequebatur , nec contigit u n q u a m 

propter negligentiam in observanda regula reprehendendum eum fuisse, 

adeoque minus puniendum. Non modo corporis, sed etiam cupidi tatum, 

animi denique tot ius factus est dominus, idque assecutus est voluntariis 

afflictationibus et appet i tuum quorumvis severissima cohibitione. 
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Interea, die vigesimo primo mensis septembris anni millesimi octin

gentesimi quinquagesimi septimi, bea tus Gabriel in sodalitio a Domini 

nostri Passione, conceptis verbis, vota perpetua pronunciavit . 

Postea, mense iulii an. millesimi octingentesimi quinquagesimi octavi, 

e recessu Morrovalle in recessum oppidi Pievetorina, ut sacris disciplinis 

incumberet , missus est, et in eo per a n n u m metaphisicae se applicuit. 

Iulii vero mense anni millesimi octingentesimi quinquangesimi noni, 

ex eo recessu cum reliquis t i ronibus remotus est, omnesque in nuper 

condi tum coenobium apud oppidum Insula t ranslat i fuerunt, ibique 

bea tus Gabriel brevis aetatis suae rel iquum curriculum explevit, in 

eoque impensa voluntate theologicis disciplinis operam dedit. 

Cum autem in sacris disciplinis discendis valde profecisset, s imulque 

iam aetatem attigisset, die quinto ac vigesimo maii mensis anni mille

simi octingentesimi sexagesimi primi, in Pinnensi cathedrali pr ima ton

sura et qua tuor minores ordines ei conlati fuere. Pos tmodum cogitabatur 

de eo maioribus ordinibus augendo. Huic tamen rei temporum iniquitas 

fuit impedimentum. 

Interea Gabriel, perpetuo caelestibus rebus intentus, ex fide vivebat 

et, quo in aetate magis procedebat, eo eius fides magis firmabatur. 

Sacros libros multa observantia colebat, quos nudo capite legebat, 

et flexis quandoque genibus. 

Sanctae religionis nost rae solemniores dies festos pietate ferventi et 

alacri laetitia agebat, praecipue dies natalis et resurrectionis Domini, 

Pentecostes, et Corporis Domini. 

Quamvis, tamen, Gabriel in re rum caelestium contemplationem 

semper intenderet, non sit t amen qui eum animo effingat tetricum 

quemdam hominem, asperum atque se verum. Nemo enim eo suavior, 

nemo comior. 

Mira eius in Deum fiducia eo firmabatur magis, quo magis fides 

augebatur et eius cum Deo coniunctio. Nunquam propterea de animae 

suae salute beatus Gabriel subdubitavit . Quam, vero, aeternae salutis 

securitatem non in bonis a se gestis operibus ipse constituebat, sed in 

infinita Dei misericordia, in infinitis Iesu Christi promerit is , in depre-

cationibus Sanctissimae Matris Dei. 

In t an ta securitate a tque laetitia u n u m erat solummodo, quod beati 

Dei servi an imum vehementer angebat , ne, scilicet, vel in min imis 

rebus Deum offenderet eique displiceret. 

Orationem adeo diligebat, ut , si quae inter agendum breviora et 

subseciva incurrerent tempora, perire ea non patiebatur , quin amanter 

cum Deo confabularetur. 
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Cruci Iesum defixum tam tenero amore beatus Gabriel complecte

batur , ut ipse unicus thesaurus eius esset, unicum oblectamentum. Lectu-

lum cum petebat, somno antequam se daret, Crucifixi imaginem ante 

pectus suum componebat , Iesum sibi cogitatione effingens, in Calvario 

monte , sese super crucem distendentem. 

Ut vero Domini passio per augus tum Euchar is t iae sacramentum 

commemoratur , immo incruente redintegratur a tque renovatur , ita beatus 

adolescens sanct iss imam Eucharis t iam affectu studiosissimo diligebat, 

t an taque vehementia de ea cum sodalibus habebat sermones, ut ipsos 

infiammaret, a tque, eo fíente, illi quoque lacrimas effundere cogerentur. 

Commovebatur impensoque frangebatur dolore, quum de neglectione 

sermo ei erat, qua christifideles sanctissimum sacramentum excipiunt, 

de sacrilegiis, de contumeliis ac violationibus, quae a pravis christianis 

in Sacramentum pat ran tur . 

Sanctae Missae eximio studio ardebat , et, quum Host iam sacerdos ex-

tollebat, ita defixis ardent ibusque oculis eam conspicabatur, ut pu tandum 

esset, quovis velo remoto, Dei conspectum bea tum adolescentem intueri . 

Sanctae Communioni mira devotione accedebat : diligentiis omnibus 

u teba tur ut ad eam excipiendam se bene praepararet , t amque viva fide 

et flagranti affectu altare petebat, ut, admirat ione commoti ads tantes , 

exemplum eximium susciperent. 

Singularis istius erga augus tum altaris sacramentum pietatis velut 

germana erat soror sacratissimi Cordis Iesu religio, quam ipso animo 

fovebat. 

Beatus Gabriel proximum suum in Deo respiciebat: propterea signi

f icari verbis nequit qua observantia sese cum omnibus gerebat, maxime 

vero cum illis a quibus aversum sentiebat an imum. Actus eius omnes 

cum regeret cari tas, nemo fuit unquam, qui ab eo se esse laesum arbi

t r a n t u r . Cum vero ipse vel minimam noxam alicui intulisse putaret , 

ante eius pedes, quem offendisse putabat , proiiciebat se, supplex veniam 

petens. 

De nemine u n q u a m iudicium audebat ferre, ne de publice quidem 

infamatis, quos etiam excusabat , sin minus commiserabatur . 

Pauperes maximo studio diligebat in necessi tat ibus eorum anteve-

niendis : iis, si quid opus erat auxilii, habi ta venia, ul tro praebebat . Cum 

vero ei, utpote qui familiae religiosae addictus, pa rum loci re l inqueretur 

pauper ibus auxilium ferendi, pa ternam domum lit teras dans , mirum est 

quam vehementer pat rem fratresque excitaret ut omnibus rebus essent 

pauper ibus praesidia. « Es t filius, est frater vobis, qui christifidelium 

« stipe vitam sus tenta t - ita scribebat - cuique t amen nihil deest; nonne 
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« ius t i t ia exposcit ut vos pauper ibus invicem ìiberaliter opem feratis? 

. . . . . . Fi l iorum hereditas erunt pauperum benedictiones quaeque sunt 

« pluris faciendae, benedictiones Iesu et Mariae. Nulla vobis in mort is 

« hora maior erit consolatio, quam meminisse vos nullum u n q u a m pau-

« perem dimisisse vacuum ». 

Quam in proximum cari tatem inter viventes non valens Gabriel 

continere, eam ad vita functorum animas propagabat , ac nemo ut ipse 

industr ius fuit in indulgentiis acquirendis pro defunctorum an imabus 

ab Ecclesia concessis, quam ob rem purgatori i apostolus vocitabatur. 

Beatus Dei servus, delecto a se vitae insti tuto contentus, non modo 

quam voverat religiosam pauper ta tem sedulo semper servavit, sed soda

lium suorum pauperr imum se a tque abiectissimum praebuit . Eo, quod 

plane foret necessarium, contentum esse profitebatur, idque tam arcte 

praestiti t , ut pluries se moderatores interponere debuerint , ne ille iustos 

limites excederet. 

Christianae humili tat is praeclarum praebuit exemplum. Nam semper 

in mente habens divina Iesu verba : « Discite a me, qui mitis sum et humi-

« lis corde », omnes sibi superiores habebat , se vero famulum omnium. 

Castitatis filium, quamvis plura inter pericula illud amittendi in 

adolescentia sua versatus sit, usque ad vitae exitum servavit purum et 

illibatum, quemadmodum nuncupat i s votis sese obligaverat. Cautiones 

omnes, quibus pret iosum castimoniae thesaurum custodire posset et 

stola innocentiae ornatus ex hoc mundo migrare, iugiter adhibuit . 

Rerum divinarum assidue contemplatio et fi l ialis pietas erga Virginem 

perdolentem mul tum sane contulit, ut Gabriel in tactum virginitatis suae 

florem servaret. 

Quo beatus adolescens, vir tut ibus omnibus ornatus , impensius dimi-

cabat, eo ad vitae exitum propius accedebat. Dies erat decimus sept imus 

februarii anni millesimi octingentesimi sexagesimi secundi, cum, vige

s imum quar tum annum agens, iam viribus langueseens, sanguinem ex 

ore fudit. Arcessitur medicus, qui, pessima morbi na tu ra agnita, omnem 

valetudinis recuperandae spem esse abiiciendam edixit. Nocte, quae 

proxime est secuta, in peius m e r e visa est infirmi conditio, eumque 

extremis muniendum sacrament is ra tus , eiusdem spiri tus moderator 

P. Norbertus a S. Maria rei nuncium Gabrieli affert. Laeto ac iucundo 

animo adventant is mortis sentent iam excipit, suavesque effunditur in 

lacrimas, qu u m sacrum sibi deferri Viaticum conspicit. Mox nonnihil 

morbus conquievit ; tunc bea tus adolescens se para tum ipsa nocte mori, 

si haec esset Dei voluntas , professus est. Vix autem morbus saevire 

ru r sum coepit, Gabriel extrema unct ione muni tus es t ; ipseque voluit 
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ut et iam in lumbis sacro oleo liniretur, quod sacrament i administer 

praetermiserat ne fastidium satis grave infirmo afferret. 

Ult imus tandem beato adolescenti illuxit dies, qui fuit vigesimus 

sept imus februarii. Supremam sibi horam instare ipse persentiens, infiam

mato cordis affectu preces ingeminans, oculos in caelum identidem extollit, 

Virginem perdolentem in sui praesidium advocat, Christi Iesu cruci affixi 

imaginem pectori suo admotam peramanter cömprimit. Tum denique, 

sacris Iesu, Mariae et Ioseph nominibus invocatis, vultu subrubens ac 

veluti caelesti visioni subridens, an imam exhalavit placidissime, in Insu

lae secessu apud Fiscellum montem, vix emenso sexennio a sacro inito 

sodalitio. 

Eius sepulchrum ob praeclaram et amplissimam, quam vivens sibi 

comparaverat , sanctitatis famam, gloriosum, p ia rumque peregrinat ionum 

meta optatissima evasi t ; namque non pauci, ,qui Gabrielem depreca-

torem adhibuerunt , ipsius apud Deum potent iam sunt experti . 

Quapropter de caeli tum honor ibus eidem condendis aggressum 

est s tudium, adornat isque auctori tate ordinaria inquisi t ionibus, anno 

millesimo octingentesimo nonagésimo sexto, kalendis iunii, causae intro

ducendae Commissionem fel. rec. Leo P a p a decimus tert ius, Decessor 

Noster, propria manu signavit. Quaest ionibus deinde apostolicis de beati 

adolescentis vir tut ibus confectis r i teque probat is , de heroico eius virtu

tum gradu coepta est disceptatio, quae in antepraepara tor io et praepa

ratorio Sacrae R i tuum Congregationis conventu ri te pr ius discussa, 

demum in generali eiusdem Sacrae Congregationis coetu, sexto nonas 

maias , anno millesimo nongentesimo quinto, coram fel. rec. Pio P a p a 

decimo, Praedecessore Nostro, proposita est. Ac paulo post, nempe 

pridie idus eiusdem mensis maii, idem Praedecessor Noster solemniter 

edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum 

et proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine, 

Temperantia earumque adnexis Venerabilis Servi Dei Gabrielis a Deipara 

perdolente, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Breve post temporis spat ium super duobus miraculis iudicialis actio 

inst i tuta est, a tque triplici habi ta disceptatione, de iisdem constare prae

l a u d a t a Decessor Noster decrevit septimo kalendas februarias, anno 

millesimo nongentesimo octavo, scilicet de primo miraculo, quod ita 

enunciabatur : Instantaneae perfectaeque sanationis Mariae Mazzarella a 

gravissima tubercolosi pulmonari, pleuritide ac multiplicibus purulentis 

abscessibus; i temque de a l tero: Instantaneaeperfectaeque sanationis Domi

nici liberi ab ingenti inveterataque hernia inguinali. Tandem, general ibus 

comitiis i terum indictis, quar to kalendas maias eiusdem anni quaesi tum 
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est, an Venerabilis Dei famulus solemni a tque publico cultu, qui Beatis 

decet, TUTO foret augendus. Cum omnes qui interfuere Pa t res Cardi

nales et Consultores in affirmativam ivissent sententiam, idem Praede

cessor Noster quinto nonas mensis ipsius decretum edidit, nempe TUTO 

procedi posse ad solemnem Ven. Servi Dei Gabrielis a Virgine perdolente 

Beatificationem. 

Solemnia au tem Beatificationis pridie kalendas iunias in Basilica 

Vaticana maximo appara tu frequentique ads tante populo celebrata sunt . 

Mox tamen, cum Beati viri precibus nova prodigia effecta esse nar-

rarentur , prae iaudatus Decessor Noster decimoquinto kalendas iunias , 

anno millesimo nongentesimo nono, Commissionem reassumptionis 

causae sua manu signavit. Instruct is vero super assert is novis miraculis 

iudicialibus tabulis, duo quae sequuntur , ad Beati adolescentis canoni

zationem assequendam Apostolicae Sedi proposi ta sunt. 

P r i m u m obtigit cuidam Ioanni Bapt is tae Cerro, agricoiae, qui Fre-

gellis o r tus est, ac etsi pauperem duceret vitam, nullam tamen fere usque 

ad quinquaginta annorum aetatem aegritudine laboravit. Unum circiter 

et quinquaginta annos agens, ar t icularibus torqueri incoepit doloribus, 

qui vertebralem praesertim columnam cruciabant. Gravior in dies fiebat 

morbus , qui eo erat perductus ut aegrotus non sine baculi subsidio ince

dere posset. Quo quidem subsidio uti cogebatur etiam quum alicui vel 

levissimo operi perficiendo difficili conatu ni tebatur . Nullis Ioannes 

u sus est remediis, t um quia medicus desperatum eius statum cónclama-

verat, tum quia, extrema laborans egestate, non habebat unde remedia 

sibi posset comparare. The rmarum curam nihilominus, suadente medico, 

semel et bis expertus est; frustra tamen, nulla quippe habi ta est morbi 

remissio. Quindecim sic annos transegit Ioannes, et ad extremum iam 

morbus properabat , cum ob indul tam B. Gabrieli venerationem t r iduanae 

solemnes in religiosae familiae templo Fregellis inst i tutae sunt suppli

cationes. Quae nondum absolutae fuerant, cum, patrocinio Beati viri 

f identer invocato, pr is t inam infirmus valetudinem in instanti recuperavi^ 

Nam, spondiiite peni tus profligata, naturalem vertebralis columna con

dit ionem adepta est, et qui non poterat nisi curvus et cum baculi subsidio 

sistere ac deambulare , erectus corpore, omnique seposito adiumento, 

incedere valuit. 

Secundum prodigium expertus est Aloisius Parisi , faber l ignarius 

domo Gallipoli, qui val idam sort i tus fuerat na turam, et nullam usque 

ad a n n u m aetatis suae sextum ac decimum infirmitate laboraverat . 

Anno millesimo octingentesimo octogesimo nono, quum, ar tem suam 

exercens, gravi ponderis i anuam enixo conatu, elevatis brachiis, subì e-
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vandam pertentaret , dex te ram inguinem abrumpi quasi persensit , e t 

tanto percussus est dolore, ut in syncopem rueret , a qua h a u d brevi 

ad vitae sensus res t i tu tus fuit. Altera vel tert ia die ab incoepto morbo 

ad suos rediit labores, caute t amen et ea t an tummodo opera perficiens, 

quae nul lum requirebant conatum. Undecim sic, varia vicissitudine, nul

lisque u n q u a m adhibitis remediis, annos transegit , nec pr ius ad medicae 

artis quaerenda subsidia consilium cepit quam medicus quidam, de hoc 

morborum genere peri t issimus, Gallipolim venerit . Ad illum i taque Aloi

sius accessit; at medicus, re perspecta, nullo modo de sanat ione con

sequenda vel cogitari posse pronuntiavit , nisi chirurgicae operationi se 

infirmus subiiceret, quod tamen Aloisius facere nequi t . Ipse vero, 

t r ibus aliis annis circiter elapsis, ad patrocinium B. Gabrielis t andem 

confugit, et prodigiosam in instanti sanat ionem obtinuit . 

Haec prodigia in Sacrae Ri tuum Congregationis comitiis ter de 

more expensa sunt examine solertissimo, praeser t im in postremis gene

ral ibus coram Nobis habitis decimo quinto kalendas maias anni mille

simi nongentes imi decimi octavi. Atque paulo deinceps, nempe quar to 

idus maii, solemniter sanximus : Constare de utroque proposito miraculo ; 

de primo nempe: Instantaneae perfectaeque sanationis Ioannis Baptistae 

Cerro ab arthritide deformante et anchylosite columnae vertebralis (spon-

dilite anchylosante) ; deque altero: Instantaneae perfectaeque sanationis 

Aloisii Parisi ab hernia inguinali dextera inveterata. 

Quod autem supererat , num scilicet ad summum fastigium honorum, 

quibus Ecclesia praeclariores filios suos, qui t an ta gloria se dignos exhi-

buerunt , augere solet, extolli TUTO posset B. Gabriel a Virgine Perdo

lente, id in general ibus comitiis, tertio nonas décembres eiusdem anni 

coram Nobis coactis, expensum est, omnesque qui aderant unanimi suf

fragatione responderunt , TUTO ad solemnem eius Canonizationem procedi 

posse. Nos t amen admonu imus superni luminis auxilium in tam gravi 

negotio, communibus fervidisque fusis Beo precibus, esse poscendum. 

Tandem, re mature considerata, a tque i terum caelesti lumine implo

ra to , octavo idus ianuari i novi exordientis anni millesimi nongentesimi 

decimi noni, die nempe festo Epiphaniae Domini solemniter pronuncia-

vimus TUTO procedi posse ad solemnem Beati Gabrielis a Virgine Per

dolente Canonizationem.. 

Ut vero in tanto negotio iuris ordo servaretur, Praedecessorum 

Nostrorum, exemplis inhaerentes , pr imum dilectos filios Nostros S. R. E. 

Cardinales in Consistorio secreto, die octava mensis mart i i anni mille

simi nongentesimi vigesimi habendo, sentent iam eorum rogaturi , Nobis 

adesse iussimus. In quo venerabilis frater Noster Antonius, Episcopus 
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Por tuensis et S. Rufinae, S. R. E. Cardinalis Vico, S. R i tuum Congre

gationi Praefectus, novensil ium Sanctorum acta et miracula singillatim 

ac diserte Nobis et Cardinal ibus exposuit , magnoque omnes studio 

incendit ut Beati Gabrielis memoria summis honor ibus consec ran tu r . 

Paullo post, die videlicet vigesimo secundo mensis aprilis eiusdem 

anni , Consistorium publicum celebratum est, et in eo cuncti qui aderan t 

Cardinales, de Beato Gabriele disert issima oratione dilecti filii Augusti 

Milani, Consistorialis Aulae Advocati, l ibenter audita , Nos ad causae 

huius legitimam definitionem sunt uno ore cohortat i . 

Die vero septima subsequent is mensis maii, alterum Consistorium 

semipublicuni, hab i tum est, in quo non modo S. R. E. Cardinales, sed 

etiam venerabiles fratres Patr iarchae, Archiepiscopi, Episcopi, ad hoc 

de mandato Nostro per l i t teras vocati, Nobis adfuerunt, qui tum ex iis, 

quae in Consistorio publico gesta fuerant, t um ex authenticis docu

mentis S. Ri tuum Congregationis, quorum exemplar, typis editum, sin

gulis eorum tradi iussimus, in eamdem quam Pat res Cardinales unan i 

miter sentent iam iverunt. Cuius rei publica ins t rumenta a dilectis Filiis 

Sedis Apostolicae Notariis confecta in tabulario S. Ri tuum Congrega

tione asservari mandavimus. 

Huic vero solemni Canonizationi in Vaticana Basilica celebrandae 

praefiximus diem decimum ter t ium mensis maii hu ius anni millesimi 

nongentesimi vigesimi, in quo die colitur memoria Ascensionis D. N. I. C. 

et fideles sumus etiam atque etiam hortat i ad preces, iis praesert im in 

aedibus ingeminandas in quibus publica augustissimi Sacramenti indicta 

esset adorat io, a Domino enixe rogantes ut et ipsi possent ex t an ta 

solemnitate uber r imum fructum percipere et Nobis in illa absolvenda 

Spir i tus Paracl i tus adesset . 

Cum autem faustissima dies illuxit omnes quum saecularis tum 

regularis cleri ordines, Romanae Curiae Praesules et Officiales, S. R. E. 

Cardinales, Pat r iarchae, Archiepiscopi et Episcopi, qui in Urbe aderant , in 

Vaticanam Basilicam, magnifice exornatam, convenerunt , quibus solemni 

supplicatione praeeunt ibus , et Nos eamdem Basilicam ingressi sumus . 

Tunc venerabilis frater Noster Antonius S. R. E. Cardinalis Vico, 

S. Ri tuum Congregationis Praefectus et Canonizationi huic procurandae 

praeposi tus, perorante dilecto filio Augusto Milani, Nostrae Consisto

rialis Aulae Advocato, vota Nobis precesque detulit Sacrorum Antis t i tum 

a tque universae Congregationis Clericorum Regular ium Excalceatorum 

a SS. Cruce et Passione D. N. I. C, ut Beatum Gabrielem a Virgine 

Perdolente, eiusdem Congregationis Clericum professum, gestibus, vir

tu t ibus ac miraculis insignem, in Sanctorum numerum cooptaremus, una 
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cum Beata Margarita Maria Alacoque, Virgine. Quod quum instant ius 

ac instant iss ime idem Cardinalis per praedictum Advocatum Consisto

rialem a Nobis postulasset , Nos, Paracli t i Spiri tus lumine implorato, 

deinde Beatae Mariae Virginis et Sanctorum omnium auxilio ferventer 

invocato, « ad honorem Sanctae et individuae Trini tat is , ad catholicae 

« fidei incrementum et decus, auctori ta te Domini Nostri Iesu Christi 

« et Nostra, ma tu ra deliberatione, et venerabil ium fratrum Nostrorum 

« S. R. E. Cardinalium, Pa t r ia rcharum, Archiepiscoporum et Episcopo-

« rum consilio, bea tum Gabrielem a Virgine Perdolente , Clericum pro-

« fessum Congregationis Clericorum Excalceatorum a SS. Cruce et Pas -

« sione D. N. I. C, Sanctum esse et in Sanctorum catalogo adscribi 

« decrevimus ». Cui, eodem decreto, copulavimus Beatam Margaritam 

Mariam Alacoque, Virginem, Monialem Ordinis Visitationis B. Mariae 

Virginis, eam quoque sancti tate praeclaram. Mandavimus etiam ut Sancti 

Gabrielis a Virgine Perdolente memoria die vigesima sept ima mensis 

aprilis in Martyrologium R o m a n u m referretur. Gratiis deinde omnipo

tenti Deo actis, ad al tare accessimus incruentum Sacrificium oblaturi , 

a tque post Evangelicam lectionem quotque aderan t allocuti sumus , lae

tantes in Domino quod per humil i tatem Nostram horum Caelitum glo

r iam manifestare dignatus est, a tque hor tantes ut novensil ium Sanct©-

rum patrocinium apud Dominum Nostrum Iesum Christum pro Ecclesia 

et christ iana republica, t a m diris agitata tempesta t ibus , interponerent . 

P lenar iam tamdem indulgentiam impertit i sumus , a tque Apostolicas 

hasce Decretales sub p lumbo Lit teras expediri mandavimus. 

En ergo, o. christifideles, duo alii Sancti, e feracissimo Ecclesiae 

gremio orti, colendi Vobis a tque imitandi proponuntur . Ambo sane 

praeclari ob pene infinitum in Deum amorem, ardentissimam in proxi

m u m caritatem, admirandam pur i ta tem et humil i tatem. Sanctae vero 

Margaritae Mariae largitus est Dominus singulares favores et gratias, 

quum illius in conspectu venire ac saepe cum ea quasi familiariter 

alioqui dignatus sit, eam denique seligens ad cultum illud Sacratissimi 

Sui Cordis exci tandum, quod temporis progressu tam late in universum 

catholicum orbem di la tandum erat. E contra, ob peculiaria Dei chari

smata non emicat sancta Gabrielis vita, quae intime latuit , et nihil oculis 

hominum praebet , quod communem rerum ordinem excedat. Hoc certe 

voluit Deus ut manifestum esset f ideles omnes chris t ianam perfectionem 

assequi posse, dummodo sancte vivant et in lege Domini ambulent. Si, 

ergo, tam acceptae Deo fuerunt sancti Gabrielis virtutes, vestigiis eius 

omnes inhaereant quotquot Christi sanguine regenerati sunt. Praesert im 

vero eum imitentur qui, religiosae alicui militiae addicti, mirum in eo 
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habent exemplum castissime vivendi a tque regulae proprii Ordinis per

fecte obtemperandi . 

Omnia praedicta certa scientia et Apostolicae potestat is plenitudine 

confirmamus, roboramus, a tque i terum s ta tu imus, decernimus, univer

saeque Catholicae Ecclesiae denunciamus, mandan te s ut ha rum Littera

rum t ransumpt is , etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici 

subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti munit is , 

eadem prorsus fides habeatur , quae hisce Nostris Litteris habere tur si 

exhibitae vel ostensae forent. 

Nemini ergo has Litteras Nostrae definitionis, decreti, mandat i , 

relaxationis et voluntatis infringere vel contraire liceat. Si quis vero, 

temerario ausu, hoc a t tentare praesumpseri t , indignationem omnipotent is 

Dei ac sanctorum Apostolorum Petr i et Paul i se noveri t incursurum. 

Datum R o m a e , apud sanc tum Pet rum, anno Domini millesimo 

nongentesimo vigesimo, die decima tertia mensis maii, Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

^ Ego BENEDICTUS, Ecclesiae Catholicae Episcopus. 

i$l Ego VINCENTIUS Episcopus Ostiensis et Praenes t inus Cardinalis VAN

NUTELLI, Sacri Collegii Decanus, Datarius. 

Ego CAIETANUS Episcopus Sabinensis Cardinalis D E L A I . 

£ß Ego ANTONIUS Episcopus Por tuens is et S. Rufinae Cardinalis Vico. 

8*1 Ego IANUARIUS Episcopus Albanensis Cardinalis GRANITO PIGNATELLI 

DI BELMONTE. 

$ 1 Ego BASILIUS Episcopus Veliternus Cardinalis POMPILJ . 

$8 Ego RAPHAËL tituli S. Praxedis Presbyter Cardinalis MERRY DEL VAL. 

Ego OcTAViuSí tituli SS. Laurenti i et Damasi Presbyter Cardinalis 

Ego PETRUS tituli S. Laurenti i in Lucina Presbyter Cardinalis G A 

SPARRI S. R. E. Camerar ius . 

CAGIANO. 
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¡33 Ego F R . ANDREAS tituli SS. Cosmae ' e t Damiani Presbiter Cardinalis 

FRÜHWIRTH Ord. Praed. 

)${ Ego RAPHAËL tituli S. Hieronymi Presbyter Cardinalis SGAPINELLI 

DI LÉGUIGNO. 

Çfa Ego VICTOR AMADEUS tituli S. Priscae Presbyter Cardinalis RANUZZI 

DE BIANCHI. 

£B Ego DONATUS tituli S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis SBAR

RETTI. 

£g Ego PHILIPPUS MARIA tituli S. Mariae de Aracoeli Presbyter Cardi

nalis CAMASSEI. 

£B Ego AUGUSTUS tituli Sanctae Caeciliae Presbyter Cardinalis S ILJ . 

)$( Ego CAIETANUS Sanctae Agathae Protodiaconus Cardinalis BISLETI . 

j$j Ego LUDOVICUS Sanctae Mariae in Via Lata Diaconus Cardinalis 

BILLOT. 

| $ | Ego MICHAEL S. Eustachii Diaconus Cardinalis LEGA. 

l$i Ego NICOLAUS S. Mariae in Domnica Diaconus Cardinalis MARINI. 

j$| Ego ORESTES S. Mariae in Cosmedin Diaconus Cardinalis GIORGI, 

Maior Poeni tent iar ius . 

O. CARD." C A G I A N O © A. CARD. VICO 
S. R. E. Cancellarius. Ep. Portum, et S. Rufinae 

S. R. C. Praefectus. 

Raphaël Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Lodo vicus Schüller, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi. 

Reg. in Cane, vol. XXI, n. 5. 

II 

BEATAE MARGARITAE MARIAE ALACOQUE, VIRGINI, MON I ALI A VISITATIONE 

SANCTAE MARIAE, SANCTORUM HONORES DECERNUNTUR. 

BENEDICTUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiae consuetudo ant iquissima in Sanctorum numero eos adscri

bere qui, heroico gradu, virtutes, dum viverent, exercuerunt et miracula 

a tque prodigia pa t rarunt . Per Canonizationes ab Ecclesia decretas laudes 

Sanctorum enar ran tur et misericordiae Dei, qui laborum mercedem eos 
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donare voluit per mirificas grat ias , etiam cum in humanis agerent ad 

eorum intercessionem concessas, a tque eodem tempore declaratur gloria, 

qua ipsi in caelis gaudent . Et merito mil i tans Ecclesia, f i l iali ac devoto 

affectu, eos veneratur , qui exemplum vi r tu tum reliquerunt, viam docentes 

ad supernam vitam consequendam. 

. Speciali porro ex causa, mira est r e rum gestarum narrat io ab ancilla 

Dei Margarita Maria Alacoque, ad quam toties Ipse Dominus se mani

festavit et cum qua pluries benignissime est a l loquutus ad chari tatem 

et devotionem susci tandas in Sacrat iss imum Iesu Christi Cor, quod 

homines tantopere dilexit, dum eorum plurimi, ingrato animo, Eius 

amorem sunt remunerat i . 

Documentum bonitatis a tque misericordiae Eius, quae in vita huius 

ancillae Dei tam clare apparent , excitet omnes, qui Christi sanguine 

regenerati sunt , ad Sacrat iss imum Cor amore prosequendum, ut ab Eo, 

in hoc pergravi tempore, illas obt ineant grat ias quas effundere despondit 

in eos qui hoc Cor debito honore afficiunt. 

Margarita Maria, die vigesima secunda mensis iulii anni Domini 

millesimi sexcentesimi quadragesimi septimi, ortum habui t a Claudio 

Alacoque, iudice et regio tabellione, et Phil iberta Lamyn in oppido 

Lhautecour, dioeceseos Augustodunensis . De sacro fonte eam levavit 

Margarita de Sa in t -Amour , quae, ut vidit spiri tualem fil iam quadri

li) am iam esse, opta vit in arce sua, cui Corcheval nomen erat, puellam 

habere et, cum id obtinuisset , eam curis dua rum ancillarum commisit. 

Altera earum amabilis et sollicita erat, sed ab ea Margarita abhorrebat : 

al tera severior et nihi lominus l ibenter ea puellula u teba tur : hoc eo 

fiebat, quod ipsi pandera t Deus, gratiae suae esse hanc compotem, illam 

contra vacuam: hac rat ione a Deo edocta, plagas evadere valuit, quae 

innocentiae suae ponebantur . Tan tum enim in virginculae cor Deus infun

debat puri tat is amorem, ut ipsa, quin sciret quid ageret, haec verba 

saepius i teraret : - Domine mi, tibi puri ta tem meam consecro et perpe

tuam voveo castitatem. - Puerorum ludos et clamitationes fugiebat, 

quaer i tans silvarum latibula, in quibus abdite Deo funderet preces. 

Mature tamen eam aerumnae in venerunt , qu ia , cum esset octo 

annos nata , genitore orbata est et mater , cui quinque liberi inst i tuendi 

erant, Margaritam tradidit sanctimonialibus a S. Clara oppidi Gharolles 

apud quas , novennis , p r imum sanctissima Eucharis t ia refecta est. Per

petuo apud religiosas magist ras manere cupiebat, quo et ipsa potiretur 

earum sanctitate, sed brevi tempore corporis languore tenta ta est, ut 

mater f i l iolam domum reducere coacta fuerit. At nec tempus, neque 

remedia arcanae aegrotationi a l levamentum afferebant, et puella quatuor 
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annos degit quin posset ambulare et ossa per cutem adeo eminebant ut 

ex illa viderentur erumpere. Tandem mater petiit pro ea a Beatissima 

Virgine valetudinem, promittens, f i l iam suam Eius se praecipue futuram, 

et i taque, recuperata salute, Maria Virgo Margaritae moderatr ix facta 

est. Conabatur interea mundus consti tuere suum imperium in animo 

puellae, quae l ibertatem suam et saeculares consuetudines diligere coepit 

a tque elegantia vest imenta ac o rnamenta amare , necnon cum aliis puellis 

ludis et profanis conversationibus interesse. Deus vero, ancillae suae 

sanctificationis sollicitus, ad severiores mores per afflictiones retulit. 

Tres foeminae erant domi Margaritae, quae omni potestate potie-

ban tu r et ac tus eius durius excutientes l ibertatem omnem ei er ipiebant : 

ipsae etiam Margaritae mat rem auctori tate quavis spoliaverant quae 

etiam, cum saepe aegrotaret , f i l iae curae a tque sollicitudini unice erat 

commissa. In hisce moeroribus Ei erat solatium adire ad Iesum in san

ctissima Eucharist ia , qui, et eam docebat, quo pacto oraret , et ad vitam 

religiosam suscipiendam impellebat: a qua tamen filialis amor detinere 

eam videbatur, ne praesidio suo matrem desereret orbatam. in terea pau

peribus, quoties locus erat, opi tulabatur parvosque eorum liberos domi 

suae congregabat ut catechismum eos doceret, nisi pium opus ab iis 

interciperetur quae ibi do minabantur . Amor matr is in animo virginis 

vehementer contendebat cum voluntate caelestibus invitamentis obtem

perandi ; nec defuerunt adolescentes qui nubere eam vellent nec deerant 

proximi qui eam de voto castitatis anxiam, lenire s tudebant , aientes illud 

nul lam vim habere, quia a puellula, quid ageret nesciente, emissum. 

His in angusti is robur Margarita habui t ex sacra Confirmatione, qua 

anno millesimo sexcentésimo sexagesimo nono a Cabillonensi Episcopo 

est inuncta, sero sane, cum iam esset duo et viginti annos nata , nec 

tamen matur ius eo quod Episcopi Augustodunenses multos per annos 

sacram suae dioeceseos lustrat ionem missam fecerant. 

Numquam interea vox Domini deficiebat quae puellam instabat, ut 

promissionem teneret perpetuae castitatis, sed, cum mater gravius aegro

taret, familiares Margaritam hor taban tur eam ne desereret, sin quid matr i 

accideret crudelitatis eius culpae. Cui t amen certum iam erat divinis 

iussis gerere morem ac necessariorum tandem flexit voluntatem. Ulterius 

alia exorta est contentio de ordine religioso deligendo : his enim erat 

in votis ut sodalibus Ursulinis se addiceret puella, inter quas quaedam 

cognata eius erat adiecta : Margarita contra ad sanctimoniales a Visita

tione sentiebat a Deo se appellari. Et quamvis has elegisset, t amen 

incerta maneba t in quod asceterium sanctimonialium a Visitatione ingredi, 

quorum plura proferebantur. Ut vero ad Paraediense asceterium con-

Acta Benedicti PP. XV 489 

timio sensit se vocari, cum s a n c t i m o n i a l e s de ea excipienda negotium 

festinanter agitatum es t ; quo composito, maxima an imum virginis lae

titia pervasit. Quare, eam conspicientes, de eius vocatione subdiffidebant, 

invicem vulgo murmuran te s : hancine t am hilarem, t am festivam puel

lam, fore unquam sanct imonialem? Illa, laetitia exsultans, anno millesimo 

sexcentésimo septuagesimo primo, Paraediense asceterium, cui tanto 

studio inhiabat , est ingressa, in quo, duobus post mensibus, die festo 

S. Ludovici, Galliarum Regis, vigesima quinta mensis augusti , religionis 

habi tum induit ac Margari ta Maria appellata est. Ibi pergebat Deus 

recenti sponsae caelestia gaudia cumulate gratifican quae, t amquam 

illa sust inendo impar, ab Ipso petebat ut ea al iquantulum remitieret , 

humil ia t ionum ac vilipendiorum praebens se percupidam. Moderatrix 

asceterii tunc mater Margarita Hieronyma Hersant et soror Anna Fran

cisca Thouvan t t i runculis magis t ra : cum exploratum haberent spiritum, 

quo illa ducebatur, esse revera a Deo, a piis exercitiis saepe illam aver-

tebant et humillimis operibus operam navare iubebant ; ipsa vero nihil 

repugnabat nihilque ant iquius habeba t quam Deo in omnibus obedire. 

At tamen admirabil is illa semita, per quam ancillam suam agebat Deus, 

sanctimoniales ancipites reddebat, an Margarita Maria idonea esset ut 

in earum numerum exciperetur: secum enim reputabant sanctos suos 

inst i tutores noluisse quidquam apud eas apparere extraordinari i : quare , 

expleto iam tirocinio, diem eius professionis sust inuerunt . In hoc pergravi 

Margaritae Mariae moerore, mater Maria Francisca de Saumaise, quae , 

eo anno millesimo sexcentésimo septuagesimo secundo, missa erat ut 

Paraediensis asceterii munere praepositae fungeretur, t i runculae prae

cepit a Deo petere ut, si eam iis devotis virginibus cooptari vellet, per 

regularum omnium diligentem observant iam sacro ordini eamdem effi

ceret fructuosam. Referre dignatus est Deus prolixe se id ac turum et 

si qu id-cont ra sua iussa moderatrices forent iussurae, facile se passu-

rum illis potius quam sibi sponsam suam obtemperare. Huiuscemodi 

responsione mater de Saumaise satisfacía plane est, et Margaritae 

Mariae exoptata potestas professionem religiosam emittendi omnibus 

suffragiis est data. 

Sacro recessui, iuxta morem praemit tendo, pientissime vacavit, in 

quo miris beneficiis divina liberalitate cumula ta est a tque sanguine suo 

proposita venturae aetat is exaravit : nihil ipsam reliqui sibi re tenturam, 

et divino Sponso in omnibus rebus perpetuo se fore addictam atque 

dicatam. I ta comparata, die sexta mensis novembris eiusdem anni, vota 

religiosa emisit et deinceps sorori valetudinario praepositae adiutrix 

est assignata, quo in implendo officio, p lura perpetienda ei fuerunt a 

A C T A , v o l . XII, n . 1 2 . — 2 - 1 1 - 9 2 0 . 3 4 
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diabolo qui, quan tum sibi potestatis permit tebatur , innumeris virginem 

taediis ac fastidiis i l ludebat. Ulterius duae sorores, quibus commissum 

erat valetudinarium, plane dispares ex na tu ra erant, a quo manaba t ut , 

quae Margarita Maria agebat, praefectae fere non probarentur , et quam

quam illa omni ope et opera adni tebatur , non adipisceretur, ut huic 

satisfaceret. Abiectionis inexplicabili siti beata Dei ancilla flagrans, 

despectus ac vilipendia Sponso assidue petebat ; nec ille sane dilectae 

suae refragabatur, cuius pollicitationibus virginis an imus vehementer 

expletus est, gaudens mirificas quae in se inerant laudes, obrui humi

litate. At mater de Saumaise, reputans singularia quae apud Margaritam 

Mariam accidebant, iussit eam haec fideli ter mandare litteris. Ist iusmodi 

iussum humill imae virgini quam acerbum fuit: verum auctor ei Dominus 

fuit, ut sedulo illud transigeret , a iens, si in se ipsa an imum adverteret, 

fore cito perspecturam, quae in ipsa erant, non ea miserae creaturae, 

at Deo esse t r ibuenda. Igitur moderatricis voluntat i candide illa ac dili

genter obsecundavit . 

Quare, inter alia plura, ab ea docemur, cum in Visitationis pervi

gilio non mediocri afficeretur molestia, quod quominus cum sororibus 

psalleret, ravi impediebatur ; inter eius brachia Iesum Pue rum, splen-

doribus fulgentem, prot inus constitisse divinoque alloquio eam esse 

dignatum. Quumque ipsa vereretur ne per diaboli deceptionem id con

tingeret, a Puero petiit ut, si vere Puer Iesus esset, laudes suas canendi 

faceret ei potestatem. Id illico cum esset assequuta , Infantis divini blan

ditiae nihil virginem dist inuerunt , ne acri intentione animi, in sacro 

munere fungendo, sorores prosequeretur . Quum vero Paschat is solemni 

die paulo ferret moleste, quod propter officium sibi commissum, cum 

reliquis sanctimonial ibus operam dare non posset, in reprehensiónem 

Domini incurrit, sponsam monent is obedientiae et sacrificii orationem, 

orat ione contemplationis cedere sibi acceptiorem. 

Iam vero sensim aggrediebatur Dominus de Sacro Corde suo cum 

dilectissima ancilla huiusmodi serere se rmones : in extremis discrimi

nibus Cor suum por tum ac asylum praebere ; in Corde suo quietem, 

solatia, oblectamenta omnia animas inventuras ; Cor suum in cruciati-

bus regnare, in humili tate t r iumphare , exsultare in unitate. Quare devo

tae virginis incipiebat flagrare iam animus, Iesu Cordis chari tatem omni

bus patefacere et praedicare. In die eius festo, Sanctum Franciscum 

Assisiensem Margaritae Mariae pa t ronum Deus statuit , quam rem divini 

sui amoris a rgumentum esse aiebat, quod, per viam moerorum et con-

t inuorum dolorum, ducem se virgini debebat ille praebere . Addebat 

enim, sponsae suae se omnia esse velle, solatium eius et gaudium simul-
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que eiusdem supplicium. Nam Margarita Maria aiebat an imam suam a 

divino Sponso esse adeo pervasam ut nihil in ea studii, nihil facultatis 

reliquum faceret, nisi ipsum diligendi; formidinem porro nullam praeter 

peccati. In Corde Iesu demersam, despicationem se sitienter expetere, 

neglectionem, oblivionem hominum, quo crucifixo Sponso congruens 

fieret. Hisce sensibus Deus omnipotens ita paullatim fidam ancillam 

insti tuerat , ut, ad flagrantissimam divini Cordis sui chari tatem homi

nibus denunciandam, instructa iam atque expedita esset. 

Festo die S. Ioannis Evangelistae anni millesimi sexcentesimi sep

tuagésima tertii, cum Margarita Maria oraret ante sanctissimam Eucha

ristiam, visus est ei Dominus Iesus, qu i in sinu suo iussit eam diu 

quiescere: tum adorabile Cor suum pr imum illi pandens : - Cor istud -

inquit - erga te hominesque universos tanto flagrat amore, ut eum iam 

cohibere nequeam, quin per te omnibus pervulgetur et, Cordis mei bene

ficiis omnes cumulati , aeterna supplicia effugiant. - Pos t haec ab ea cor 

petiit et, in Cordis divini fornacem ante demersum, eodem incendio can-

dens, illi reddidit, quae per totam aetatem igne illo exarsit neque concepto 

tunc dolore est subinde unquam exempta. Haud ita multo post, divinum 

Iesu Cor denuo sese praebui t , conspiciendum: in igneo solio sedebat, 

sole fulgidius, uti crystallum perlucidum ; lanceae elucebat vulnus, spinea 

corona ci jcumdabatur, imminebat crux. Studio excitatus, ut ab homi

nibus perfecte diligeretur, sponsae suae Deus aiebat, id iniisse se con 

silfi, ut Cor suum illis manifestaret ac, per illud, amoris, misericordiae, 

gratiae, sanctificationis ac salutis thesauros super eos uberr ime effun-

deret. Addebat, magno opere esse sibi in deliciis, sub specie carnei 

Cordis, publice ab hominibus honorar i , quo tali imagine cordium eorum 

s tudium commoveatur : ea imago ubivis esset in honore , benedict ionum 

omne genus fore eam allaturam. Praeterea tum haec verba a Corde 

sacratissimo illa percepit : - Siti excrucior, ut in sanctissimo Sacramento 

me homines colant Tat nullus fere mortalis inventus est, qui rest inguere 

sitim meam conetur et amori meo respondere. - Quae verba animum 

virginis amant iss imae moerore incredibili occupaverunt . 

Interea Margarita Maria, a curando valetudinario dimissa, anno mil

lesimo sexcentésimo septuagesimo quar to , magistra electa fuit sororcu-

lârum, a parvo habi tu dictarum, quae, infantes exceptae in asceterium, 

in eo educabantur , ut adolescente aetate inter t i runculas numerar i pos

sent. Et vitii horrorem in teneris earum animis ipsa instiiiabat a tque 

Dei ac virtutis amorem: facilis et in reliquis indulgens, in mendaciis 

et insimulationibus severam se praebebat . Illae vero mirum est, quant i 

eam facerent, quomodo eam venerarentur : magistrae munuscula et si 
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quid eius capillorum forent adeptae, uti sacras reliquias servaban! : cum 

orantem magistram altera deprehendisset, al teras invitabat clanculum 

ad conspiciendum quo pacto fundebat preces. 

Apparuit denuo Iesus sponsae, fulgores et ignes e quinque vulne

r ibus emittens ac potissimum ex adorabili Corde : i terum infinitum suum 

amorem erga homines commemorabat et ingratum, pervicacem, contu-

meliosum eorum erga se an imum quaerebatur , ad iungens : «.Tu saltem 

ingratissimae eorum disertioni supple ». Cui illa respondi t : « Ecquidem 

« ego possim Domine? » Ac Iesus inqui t : « Habes unde tuam sarcias 

« imbecillitatem ». Cumque divinum Cor aperuisset, adeo vehemens ex 

eo erupit flamma ut, ad sust inendam eam, vix virgini suppeterent vires. 

Tunc edixit quae essent ab illa peragenda: quanto per obedientiam fas 

saepius esset, ad sacras Epulas accederet, id faceret sexta illa feria quae 

quoquo mense pr imum incidit; ante mediam noctem quae inter quin tam 

et sextam feriam intercedit, in memoriam mortalis tristitiae, qua in 

hor to olivarum Redemptor hominum conflictatus est, per solidam horam 

ad h u m u m pro voluta iaceret , peccatoribus implorans misericordiam 

simulque moerorem aliqua ratione leniens, quo ipse, ab Apostolis desti

tu tus , affectus est. Ab hoste t amen sedulo caveret, rat ionibus omnibus 

insidias ins t ruente : obedientiam auctorem adhiberet, nihil agens, nisi a 

praeposit is iussa. Cum fere alienata mente hoc visu maneret , sorgres eam 

quaeri tantes deprehenderunt loqui a tque gradi minus valentem et ita 

incensam t remebundamque ad moderatr icem adduxerunt . Ad genua 

eius cum procubuisset , Margarita Maria quid sibi contigerat repugnanter 

narravi t : mater de Saumaise vero eam inclementer excipiens et multis 

castigans, ea omnia quae Dominus ei petierat noluit concedere. Qua re 

mirum quantum illa recreata est, cui humili tate ac demissione nihil erat 

iucundius. 

At in imbecilla virgínea membra divinitus immissus ignis a rdentem 

et cont inuam intulit febrim, quam diu illa animo libenti toleravit, donec 

ad id extremi est adducta, ut iam iam mori tura esse videretur. Tunc 

mater de Saumaise Margaritam Mariam iussit a Deo sanitatem petere, 

quam si recuperasset , id argumento futurum revera eam a spiritu divino 

duci. Antistitis voluntat i paruit et continuo exaudita est. Aegrotanti enim 

virgini sanctissima Dei mater visa est, aiens Se missam a Filio divino, 

quo pris t inam valetudinem rest i tueret filiae dilectae : quam benigne est 

solata ac praedixit longum iter adhuc agendum ipsi manere, perpetuo 

sub cruce, clavis spinisque t rans verberatam, f lagell is lacera tam: nihil 

t amen esse ei t imendum ; se enim n u n q u a m eam fore derelicturam, sed 

assidue tu ta tu ram. 
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Quum ita haec contigisse!)t, fas iam matr i de Saumaise non erat, 

divinis rebus , quae in Margarita Maria eveniebant, f idem abnue re : quare , 

cum imparem se existimaret, ad fil iam, per vias adeo excelsas gradientem, 

ducendam, optime ra ta est cum religiosis viris, qui Paraedii in regendis 

an imabus et dignoscendis spiritibus sciti habebantur , a rduum negotium 

mature considerare. Hi vero, rebus perpensis , Margaritam Mariam illu

sami iudicarunt, et eam atque moderatr icem vetuerunt complecti et 

sectari quae mirabilia proferebantur. F rus t ra vero soror iussum pera

gere omnibus suis viribus connisa est, Deo non sinente: quare in incre-

dibiles sollicitudines ipsa devenit, quum enim Deus pergeret constanter 

ancillam suam persequi, existimare ipsa iubebatur qui in se i ta agebat, 

• Deum non esse. Pe r tu rba tam et derelictam se putantem, divinus Magister 

tranquillavit, promit tens quemdam servum suum ad eam se missurum, 

cui illam praecipiebat, sacri sui Cordis arcana omnia quae didicerat, 

revelare : ipsius enim fore par tes , per viam extraordinariam, qua ipsa 

incedebat, eam confirmare. 

Sub primis sequentis anni venit Paraed ium venerabilis pater Claudius 

de la Colombière, cuius scientia ac virtus maximi fiebat,* Paraediensi 

Societatis Iesu domui praefuturus: u tque p r imum asceterium a V i s i 

tat ione adiit, Margarita Maria int imam vocem percepit aientem : - Ecce, 

quem tibi mitto. - Aliquando deinceps post habitam apud sanctimoniales 

a Visitatione concionem, pater de la Colombière petiit a matre de Sau

maise quaenam esset soror illa cuius locum demons t raba t : et cum 

responsum fuisset, nomen illi sorori esse Margaritae Mariae, pater sub-

didit : « Es t ea selecta quaedam anima ». Post haec mater de Saumaise 

iussit Margaritam Mariam an imum omnem suum patri Claudio pandere . 

Cum perinvite in id illa ingrederetur, hor tan te illo, ingenue perfecit. Ipse 

Pa ter humili virgini animum addidit , quin dubitaret de spiritu quo duce-

hatur , çruippe ex obedientia eam non eximebat: Dei incitamentis obtem

perans , to tam se arbitrio eius permit tens et gratificans, cum eius beni

gnitatem miraretur , qui ab ancilla sua adeo obnitente non recesserat, 

communicat iones eius, familiaria alloquia reverenti , humili, pergrato 

animo exciperet. 

Quodam die, cum in aede a Visitatione pater de la Colombière, adstan

t ibus sanctimonialibus, rem divinam faceret et secum bonitatem Dei 

reputaret , qua per sanctum sacrificium nobis se communicat , sensit se 

novo quodam et inexplicabili fervore erga eum accendi, ut i patefactum 

Margaritae est. Cui, ad sanctas Epulas mox accedenti, Dominus Noster 

divinum Cor suum ostendit , ardentis fornacis speciem praebens : alia 

duo corda illi appropinquabant ut illi se devincerent et in illud demer-
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gerent. Vocem audierunt d icentem: « I ta sanctus amor meus tria haec 

« corda in ae te rnum coniungit ». Alia duo corda erant cor Margaritae 

Mariae et cor patr is Claudii. Praecepit praeterea Dominus ancillam suam 

eidem patri divini sui Cordis thesauros manifestare ut eorum pret ium 

et uti l i tatem pervulgaret : sibi autem addebat libere, divinorum horum 

bonorum, veluti fratrem ac sororem, ambos esse aeque participes. 

Nam ad ae te rnam memoriam visum est insigne illud quod Marga

ritae Mariae, anno millesimo sexcentésimo septuagesimo quinto, est obie

ctum inter octo dies qui Corporis Domini festum excipiunt. Nam cum 

ipsa coram sanctissimo Sacramento Dei adstaret , divinus Sponsus eximia 

in dilectam suam beneficia profudit: quae et magno opere impellebatur, 

quoquo pacto facultas suppeteret , grat iam ei referre. « Nulla mihi », • 

inquit Ille, « erit a Te remunerat io acceptior, quam si tu id agas, quod 

« a te toties petii ». T u m divinum" Cor suum aperuit et inqui t : « Ecce 

hoc Cor, quod homines tanto opere dilexit, quod ita rei nulli pepercit, 

ut ad amorem suum declarandum se confecerit et consumpser i t : illorum 

vero pars maxima ingrato me animo remunerantur , impudent ia sua, 

sacrilegiis, veterno, despicentia, quam in hoc amoris sacramento mihi 

exhibent : id vero molestissime patior, a cordibus quoque devotis mihi, 

tali me modo tractari . Propterea a te peto, ut sexta feria, quae octo 

dies sequitur sanctissimo Sacramento sacros, praecipuum solemne insti

tua tur ad Cor meum h o n o r a n d u m : quo die sancta de altari erunt a 

fidelibus l ibanda et adhibenda simul honorabil is compensatio, ad repa-

randas indignitates, in sanctissimum Sacramentum per eos dies inlatas, 

quibus populo ado randum proposi tum fuit. Despondeo ego tibi, Cor 

meum se fore di la turum, ad divini amoris sui actiones ubert im in illos 

effundendas, qui illud tali honore afficiant aliisque ad haec agenda, 

exstent auctores ». Cum Dominus ita dilectam sponsam alioqui dignatus 

esset, illa respondi t : « Sed haec, Domine mi, a tam misera ac peccatrice 

« creatura tu petis? quae tuis studiis sua ipsius indignitate officiet? ». 

At ille: « Oh imperitam sane virginem! Tene tandem latet, imbecillimis 

« me natur is uti, quibus acerrimas c o n t u n d a m i ». Ipsa vero: « Quibus 

« rebus t ransigere haec queam, tu igitur mihi praebeas ». Denuo porro 

Dominus : « Servum meum (patrem nimirum de la Colombière) adhibe: 

« meis verbis die ei, ad religionem hanc const i tuendam, ñervos omnes 

« intendat et ad divini Cordis mei votum explendum: coram impedimen-

« tis, quae incident, ne abiiciet animum ; sciat omnia posse eum, sibi 

« qui omnino diffidat, quo virtuti meae sese permit ta t ». 

Cum Margarita Maria manda ta divina ad patrem Claudi um detu-

lisset, ab eo iussa e s t quae sacri Cordis religionem respiciebant et alia 
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p lura Dei gloriae utilia, quorum in par tem ipse vocabatur litteris man

dare et scriptum sibi t radere, ut commode posset meditare. Continenter 

igitur, huius piae religionis duo praecones, ab ipso JDomino delecti,